

NYHETSREV 12/2024

BÄSTA GRUPPER, DISTRIKT OCH LOKALFÖRENINGAR!

Här kommer årets tolfte utskick, höstens första utskick. Utskicken kommer framöver ske sista torsdagen i månaden. Nyhetsbrevet läggs även upp på aktivistportalen, ni finner dem [här](#), i väntan på den nya aktivistportalen.

Hälsningar,

Alla på Engagemangsavdelningen

I veckans nyhetsbrev:

- Pride - påminnelse skicka in petitionslistor
- Agera för aborträtten i Arizona, USA!
- Skriv för frihet och goda nyheter!
- Regionala aktivismseminariet
- Asylrättsutbildning
- Kalendarium

PRIDE - PÅMINNELSE SKICKA IN ERA PETITIONSLISTOR!

Pride-säsongen är snart slut och jag vill bara påminna er grupper som agerat för HBTQI-personers rättigheter i Ryssland att skicka era underskrifter till sekretariatet så att vi kan skicka in alla underskrifter gemensamt till Ryssland.

Skicka petitionslistorna till:

Amnesty International
At. Karin Ledin da Rosa
Box 4719
116 92 Stockholm



USA: ABORT ÄR EN MÄNSKLIG RÄTTIGHET

Abortfrågan är högaktuell i höstens val i USA som hålls den 5 november. Förutom presidentvalet hålls flera andra val samma dag och ett antal delstater genomför också folkomröstningar i abortfrågan. I de delstater som tidigare hållit sådana folkomröstningar har det lett till att rätten till abort skrivits in i delstatens konstitution (grundlag) eller att försök att förbjuda abort i grundlagen stoppats.

I höstens val kommer Amnesty i USA därför fokusera på de delstater som håller folkomröstningar i abortfrågan. I en av dessa, Arizona, behöver de vår hjälp. I folkomröstningen ska väljarna rösta ja eller nej till en grundläggande rätt till abort som delstaten Arizona inte får hindra innan fostret är livsdugligt.

Delstaten har en stor grupp väljare med latinamerikansk bakgrund och även många unga väljare som sannolikt är för att skydda aborträtten OM de går och röstar.

VAD KAN DU GÖRA?

Skriv vykort själv, i gruppen eller tillsammans med andra! Vykorten kommer att skickas till väljare som ett led i att mobilisera och uppmuntra dem att gå och rösta för rätten till abort. Många väljare i USA förtidsröstar så vi måste agera NU och fram till mitten av september för att de ska hinna få våra kort.

Bifogat i mejlet kommer också instruktionerna till aktionen där finns all info finns, exempeltext till vykortet, adress till Amnesty USA med mera!

Vykorten skickas senast 11 september till Amnesty USA.

[Anmäl dig själv eller gruppen till vykortsaktionen här!](#)

Kontakta gärna mig för frågor!

Karin Ledin da Rosa
Verksamhetsutvecklare IAR
karin.darosa@amnesty.se



Skriv för frihet!

KAMPANJ! KAMPANJ! KAMPANJ! KAMPANJ!

I november är det dags för årets Skriv för frihet som i år kommer fokusera på fyra individer som på olika sätt berör rätten att fredligt protestera! Flera grupper och aktivister har varit med och röstat för vilka individer ni helst hade sett i årets kampanj. Stort tack för detta! De individer som vi kommer lyfta är:

Neth Nahara (Angola) sociala medier influencer som dömts till fängelse efter att hon kritiserade presidenten och regeringen på TikTok, **Joel Paredes** (Argentina) som kämpar för upprättelse efter att han träffades av en gummikula under en protest och blev blind på sitt högra öga, **Maryia Kalesnika** (Belarus) oppositionspolitiker och aktivist som dömts till 11 års fängelse och **KyoungSeok Park** (Sydkorea) funktionsrättsaktivist som på grund av sin aktivism ställts inför rätta flera gånger.

Länk till anmälnings- och materialbeställningsformulär kommer i följande nyhetsbrev!

INPUT PÅ KAMPANJMATERIAL

Innan vi bestämmer vilken typ av material som ska tas fram så vill vi gärna höra från er vad som funkar/ inte funkar, och vad ni skulle vilja se för uttag. Så under september kommer jag att bjuda in till möte för de grupper och aktivister som gärna vill ge input på materialet för kampanjen. Mejla gärna mig för intresse så bjuder jag in till möte!

Anmäl intresse eller kontakta mig för frågor!

Karin Ledin da Rosa
Verksamhetsutvecklare IAR
karin.darosa@amnesty.se

GODA NYHETER OM SAWYEDDOLLAH - HAN ÄR I SÄKERHET!

Det var många grupper som agerade för Sawyeddollah under förra årets Skriv för frihet och därför är det extra kul att dela denna goda nyhet med er!

På grund av hans människorättsarbete stod Sawyeddollah inför en stor säkerhetsrisk i flyktinglägret i Bangladesh förra året. Vi arbetade för att få ut honom ur landet och till säkerhet, och i förra veckan landade han i New York. **Idag har han påbörjat sina studier vid New York University.** Detta är Amnesty när det är som bäst; kämpar med och för människorättsförsvarare, visar solidaritet och förstärker deras röster och kamp.

En stor insats, och som gjorde detta möjligt, är Amnestys MR-bistånd som bidrog med flykt till säker plats i Bangladesh, registreringsavgift till universitetet i USA samt stöd för samtliga omkostnader i USA under de tre första månaderna. Inklusive flygbiljetten till New York!

REGIONALA AKTIVISTSEMINARIET!

Nu är det äntligen dags för höstens aktivistseminarie som äger rum den **9 november!** Seminariet kommer att bjuda på spännande föreläsningar, kreativa workshops och andra aktiviteter - en heldag med ett fullspäckat program som **inspirerar, kunskapshöjer och engagerar!**

Nytt för i år är att vårt vanligtvis nationella aktivistseminarie har gjorts om till regionala aktivistseminarier som kommer att äga rum i **Stockholm och Malmö** (Göteborg tjuvstartar och har ett lite annorlunda upplägg under Bokmässan, läs mer på nästa sida). Och istället för två dagar, det vill säga en helg, så blir det **endast en dag**. Detta för att tillgängliggöra för att fler aktivister ska kunna delta då resan kan ske under en och samma dag.

[Anmäl dig till Aktivistseminariet i Stockholm här](#)
[Anmäl dig till Aktivistseminariet i Malmö här](#)

VAR MED OCH PLANERA AKTIVISTSEMINARIET I HÖST!

Brinner du för mänskliga rättigheter och aktivism? Tycker du om att skapa events och att arbeta med andra? Då ska du anmäla dig till vår projektgrupp som kommer att arbeta med kommande aktivistseminarie i november!

Nytt för i år är våra två regionala aktivistseminarier som kommer att äga rum i Stockholm och Malmö lördagen den 9 november! Vi söker nu drivna aktivister som vill vara med att planera innehåll, boka föreläsare och skapa kreativa workshops för att kunna erbjuda ett fullspäckat program som inspirerar, kunskapshöjer och engagerar!

Vi kommer att ses digitalt och i första mötet den **11 september kl 18.00** går vi igenom uppdraget, struktur och förväntningar. Efter det kommer de som ingår i projektgruppen själva bestämma upplägget för det kommande arbetet, mötesstruktur osv.

[Anmäl dig till projektgruppen här](#)

För frågor om de regionala aktivistseminarierna eller projektgruppen för de regionala aktivistseminarierna i Malmö och Stockholm kontakta:

För Malmö

Nathalie Parra Jakupovic
Verksamhetsutvecklare
nathalie.parra-jakupovic@amnesty.se

För Stockholm

Ellinor Chamoun
Verksamhetsutvecklare
ellinor.chamoun@amnesty.se

REGIONALA AKTIVISTSEMINARIET I GÖTEBORG PÅ BOKMÄSSAN

Välkommen att anmäla din grupp från Västra Götaland eller Värmland/Dalsland till vårt regionala aktivistseminarium på Bokmässan 26-29 september 2024. Varje dag har ett unikt tema, och ni kan välja en dag som passar er bäst.

Tema för dagarna:

- Torsdag 26 sep: Israel/Palestina
- Fredag 27 sep: Sapmi
- Lördag 28 sep: Kvinnors rättigheter
- Söndag 29 sep: Mänskliga rättigheter och världen

OBS. Max 4 deltagare per grupp. Begränsat antal platser och entrébiljetter (20 sittplatser per dag).

Nyhet för i år: Vi söker volontärer till boklotteriet!

[Anmäl dig till Aktivistseminariet under Bokmässan här](#)
[Tryck här för att komma till Amnestys program på Bokmässan](#)

För frågor kontakta

Mohammed Ryback
Verksamhetsutvecklare
mohammed.ryback@amnesty.se

ANMÄL DIG TILL ÅRETS ASYLRÄTTsutbildning

Amnestys grundutbildning i asylrätt ger en överblick av den internationella flyktingrätten, den svenska asylprocessen och hur Amnesty arbetar med dessa frågor. Utbildningen hålls i regel två gånger per termin och är öppen för alla medlemmar. Utbildningen tar upp:

- Flyktingsituationen i världen
- Den internationella flyktingrätten och relevanta folkrättsliga dokument
- Europarådets arbete och arbetet i Europadomstolen
- EU och det gemensamma europeiska asylsystemet.
- Den svenska asylprövningen - vad händer när en person söker asyl i Sverige?

Vi berättar även om hur det går till att ge in ett enskilt klagomål till internationell fora samt presenterar hur Amnesty International arbetar med flyktingars och migranternas rättigheter - internationellt och i den svenska sektionen.

Läs mer om utbildningen, datum och anmäl dig via länken nedan.

[Anmäl dig till asylrättsutbildningen här](#)

KALENDARIE

11/9	Sista dagen att skicka in vykort till Amnesty USA för aborträtten!	26-27/10	Asylrättsutbildning i Stockholm
11/9	Uppstartsmöte projektgrupp för regionalt aktivistseminarie	4/11	Skriv för frihet - kampanjstart!
26-29/9	Regionalt aktivistseminarie och Bokmässan i Göteborg	9/11	Regionala aktivistseminariet i Malmö och Stockholm
28/9	Internationella dagen för aborträtten	10/12	Internationella dagen för mänskliga rättigheter - Skriv för frihet - kampanjtoppsdag!
10/10	Internationella dagen mot dödsstraffet		